

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
08/02/2015	19/05/2015	IN0160	Libro de Arte Tomo II	Unidad	42	1.820,00	76.440,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0302	Formulario Desembolso Rotativo	Block 50/1	1.815	5,00	9.075,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0303	Formulario-83-Servicio Aduanero	Block 50/1	260	184,00	47.840,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0305	Formulario-3182-Reexportacion De Mercancias	Block 50/1	75	110,00	8.250,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0306	Formulario Caja Chica	Block 50/1	313	18,08	5.659,04
20/02/2017	20/03/2017	IN0308	Form. 133-Solic. Certificados articulos de exportacion	Block 50/1	80	52,00	4.160,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0310	Formulario-36	Block 50/1	348	39,00	13.572,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0311	Formulario-72-Permiso Para La Introduccion Temporal De Automovil Usado En Rd	Block 50/1	205	118,00	24.190,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0312	Formulario-3226 Impuestos Salidas En Us	Block 50/1	2.730	32,95	89.953,50
20/02/2017	20/03/2017	IN0313	Formulario-3495-Traspaso De Mercancias	Block 50/1	740	77,00	56.980,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0314	Formulario-3496-Entrega Bajo Fianza	Block 50/1	1.245	49,70	61.876,50
20/02/2017	20/03/2017	IN0315	Formulario-3576-A-Declaracion Del Valor	Block 50/1	242	804,50	194.689,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0316	Formulario-3576 -Declaracion Del Valor	Block 50/1	243	804,50	195.493,50
20/02/2017	26/06/2017	IN0317	Formulario-3600 Deposito Moneda Nacional-Ingresos Estado Dominicano	Block 50/1	42	150,00	6.300,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0318	Formulario-3601-Deposito En Dolars	Block 50/1	213	175,00	37.275,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0320	Formulario Solicitud Horas Extras	Block 50/1	89	95,00	8.455,00
20/02/2017	20/03/2017	IN0321	Formulario Entrada de Buques-872	Block 50/1	291	102,10	29.711,10
20/02/2017	20/03/2017	IN0326	Formulario-3676-Cancelacion De Fianza (Cird)	Block 50/1	38	150,00	5.700,00
13/03/2017	16/04/2017	IN0327	Formulario-3555-Ley 84-99 (Cird)	Block 50/1	45	171,40	7.713,00
13/03/2017	16/04/2017	IN0328	Formulario Rd-Panama (Cird)	Block 50/1	39	135,72	5.293,08
13/03/2017	16/04/2017	IN0329	Formulario Rd-Centroamerica (Cird)	Block 50/1	32	228,40	7.308,80
13/03/2017	16/04/2017	IN0330	Formulario-Sgp-A- (Cird)	Block 50/1	92	165,00	15.180,00
02/05/2017	12/06/2017	IN0169	Bandera OMA Exterior	Unidad	15	1.900,00	28.500,00
22/05/2017	12/06/2017	IN0199	Papel 14 7/8 x 11 de 1p	Unidad	10	1.049,00	10.490,00
22/05/2017	12/06/2017	IN0200	Papel 14 7/8 x 11 de 2p	Unidad	15	1.750,00	26.250,00
22/05/2017	12/06/2017	IN0201	Papel 14 7/8 x 11 de 3p	Unidad	10	2.117,00	21.170,00
22/05/2017	12/06/2017	IN0202	Papel 9 1/2 x 11 de 1p	Unidad	13	464,00	6.032,00

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en DRS	Valor en RDS
22/05/2017	12/06/2017	IN0204	Papel 9 1/2 x 11 de 3p	Unidad	10	1.171,60	11.716,00
22/05/2017	12/06/25017	IN0221	Sobre manila 7 1/2 x 10 1/2	Unidad	170	2,19	372,30
05/06/2017	10/07/2017	IN0301	Formulario Deposito Bancario	Block 100/1	799	1,29	1.030,71
23/10/2017	10/11/2017	IN0281	Limpiador de cristales proforce	Unidad	19	97,50	1.852,50
23/10/2017	10/11/2017	IN0282	Limpiador de ceramica	Unidad	3	97,50	292,50
12/11/2017	15/12/2017	IN0170	Base p/agenda plasticas	Unidad	62	122,00	7.564,00
21/11/2017	16/12/2017	IN0163	Agendas - 2018	Unidad	184	105,00	19.320,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0012	Cartucho HP 20	Unidad	6	560,00	3.360,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0013	Cartucho HP 21 (C9351A) BLACK	Unidad	1	824,26	824,26
05/12/2017	19/01/2018	IN0014	Cartucho HP 22 (C9352A) COLOR	Unidad	1	824,57	824,57
05/12/2017	19/01/2018	IN0015	Cartucho HP 27	Unidad	11	805,08	8.855,88
05/12/2017	19/01/2018	IN0016	Cartucho HP 28	Unidad	18	922,20	16.599,60
05/12/2017	19/01/2018	IN0017	Cartucho HP 45	Unidad	33	859,56	28.365,48
05/12/2017	19/01/2018	IN0018	Cartucho HP 49	Unidad	8	1.100,00	8.800,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0019	Cartucho HP 56	Unidad	20	846,97	16.939,40
05/12/2017	19/01/2018	IN0020	Cartucho HP 57	Unidad	35	1.354,78	47.417,30
05/12/2017	19/01/2018	IN0021	Cartucho HP 60 black	Unidad	7	555,33	3.887,31
05/12/2017	19/01/2018	IN0022	Cartucho HP 60 color	Unidad	10	702,02	7.020,20
05/12/2017	19/01/2018	IN0023	Cartucho HP 74XL (CB336WL)	Unidad	1	1.350,24	1.350,24
05/12/2017	19/01/2018	IN0024	Cartucho HP 75XL (CB337WL)	Unidad	1	1.567,16	1.567,16
05/12/2017	19/01/2018	IN0026	Cartucho HP 88 (C9385A) black	Unidad	4	561,44	2.245,76
05/12/2017	19/01/2018	IN0027	Cartucho HP 88 (C9386A) cyan	Unidad	4	561,44	2.245,76
05/12/2017	19/01/2018	IN0028	Cartucho HP 88 (C9387A) magenta	Unidad	4	561,44	2.245,76
05/12/2017	19/01/2018	IN0029	Cartucho HP 88 A (C9385AL) yellow	Unidad	14	561,44	7.860,16
05/12/2017	19/01/2018	IN0034	Cartucho HP-122 NEGRO	Unidad	4	457,80	1.831,20
05/12/2017	19/01/2018	IN0035	Cartucho HP-122 COLOR	Unidad	7	563,74	3.946,18
05/12/2017	19/01/2018	IN0032	Cartucho HP 96 (C8767WL) black	Unidad	11	1.370,73	15.078,03
05/12/2017	19/01/2018	IN0033	Cartucho HP 97 (C9363WL) color	Unidad	25	1.545,95	38.648,75

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
05/12/2017	19/01/2018	IN0036	Cartucho HP-662 NEGRO	Unidad	1	350,74	350,74
05/12/2017	19/01/2018	IN0037	Cartucho HP-662 COLOR	Unidad	4	350,74	1.402,96
05/12/2017	19/01/2018	IN0038	Cartucho HP 920 (CD971A) black	Unidad	1	813,56	813,56
05/12/2017	19/01/2018	IN0039	Cartucho HP 920XL (CD972A) azul	Unidad	1	564,04	564,04
05/12/2017	19/01/2018	IN0040	Cartucho HP 920XL (CD973A) magenta	Unidad	1	564,04	564,04
05/12/2017	19/01/2018	IN0041	Cartucho HP-933 (IMPR. OFFIJET 7610) AZUL	Unidad	4	973,50	3.894,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0042	Cartucho HP-933 (IMPR. OFFIJET 7610) MAGENTA	Unidad	4	973,50	3.894,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0044	Cartucho HP 901 CC653A Black	Unidad	14	866,63	12.132,82
05/12/2017	19/01/2018	IN0045	Cartucho HP 901 CC656A Tricolor	Unidad	11	1.571,15	17.282,65
05/12/2017	19/01/2018	IN0046	Toner HP-125A-CB540A black	Unidad	8	2.987,00	23.896,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0047	Toner HP-125A- CB541A cyan	Unidad	8	2.737,60	21.900,80
05/12/2017	19/01/2018	IN0048	Toner HP-125A- CB543A magents	Unidad	8	2.737,60	21.900,80
05/12/2017	19/01/2018	IN0049	Toner HP-304A-CC530A-Black	Unidad	2	4.214,74	8.429,48
05/12/2017	19/01/2018	IN0050	Toner HP-304A-CC531-Cyan	Unidad	7	4.154,67	29.082,69
05/12/2017	19/01/2018	IN0051	Toner HP-304A-CC532-Yellow	Unidad	5	4.154,67	20.773,35
05/12/2017	19/01/2018	IN0052	Toner HP-304A- CC533-Magenta	Unidad	5	4.154,67	20.773,35
05/12/2017	19/01/2018	IN0096	Toner KYOCERA-TK-3112 BLACK (IMP.KYOCERA FS-4100DN)	Unidad	6	3.216,10	19.296,60
05/12/2017	19/01/2018	IN0098	TONER SHARP MX-500NT	Unidad	5	3.698,52	18.492,60
05/12/2017	19/01/2018	IN0099	TONER SHARP MX-M260-312NT	Unidad	2	3.919,87	7.839,74
05/12/2017	19/01/2018	IN0100	TONER SHARP AR-310-NT	Unidad	3	3.601,69	10.805,07
05/12/2017	19/01/2018	IN0101	Toner Toshiba TK-18	Unidad	3	6.545,00	19.635,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0102	Toner Toshiba T-1200E Studio 120	Unidad	2	625,00	1.250,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0103	Toner Toshiba T-1620	Unidad	10	2.552,00	25.520,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0108	Toner Toshiba T-1810	Unidad	4	3.306,25	13.225,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0110	Toner Toshiba T-2021 Copiadora e-2035D New	Unidad	3	2.005,00	6.015,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0111	Toner Toshiba T-2320	Unidad	1	3.288,22	3.288,22
05/12/2017	19/01/2018	IN0112	Toner Toshiba T-2340	Unidad	1	3.602,00	3.602,00

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
05/12/2017	19/01/2018	IN0113	Toner Toshiba T-2450U (NUEVO-STUDIO-223)	Unidad	5	4.761,00	23.805,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0114	Toner Toshiba T-2507U	Unidad	6	2.040,00	12.240,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0115	Toner Toshiba T-5070U	Unidad	9	4.670,00	42.030,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0116	Toner Toshiba T-8570U	Unidad	8	6.737,80	53.902,40
05/12/2017	19/01/2018	IN0117	Toner Toshiba E-170F	Unidad	9	3.540,00	31.860,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0118	Toner Toshiba E281- E351-451C- BLACK-K	Unidad	1	1.656,70	1.656,70
05/12/2017	19/01/2018	IN0119	Toner Toshiba E281- E351-451C- Y	Unidad	1	2.749,74	2.749,74
05/12/2017	19/01/2018	IN0120	Toner Toshiba E281 E351-451C- C	Unidad	1	2.749,74	2.749,74
05/12/2017	19/01/2018	IN0121	Toner Toshiba E281- E-351-451C- M	Unidad	1	2.749,74	2.749,74
05/12/2017	19/01/2018	IN0123	Toner Toshiba T-4530	Unidad	8	1.850,00	14.800,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0124	Toner Toshiba T-4590U (206L-506)	Unidad	5	4.030,00	20.150,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0136	Cartucho Toners OKI-MC-360 Black C3300/C3400	Unidad	3	2.252,92	6.758,76
05/12/2017	19/01/2018	IN0137	Cartucho Toners OKI-MC-360 Magenta C3300/C3400	Unidad	2	5.798,84	11.597,68
05/12/2017	19/01/2018	IN0139	Cinta Epson - 2190	Unidad	24	464,00	11.136,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0142	Cinta Epson S015384 (DFX-9000) (Nomina)	Unidad	1	2.380,00	2.380,00
05/12/2017	19/01/2018	IN0143	Cinta Epson - 890	Unidad	7	326,20	2.283,40
05/12/2017	19/01/2018	IN0144	Cinta Panasonic E -2020 comp Olivetti-et-121	Unidad	50	150,60	7.530,00
15/01/2018	12/02/2018	IN0148	Libro Recep. y Desp. de Manifiesto (1073)	Unidad	8	595,00	4.760,00
15/01/2018	12/02/2018	IN0149	Libro de Correspondencia /71/	Unidad	17	325,00	5.525,00
15/01/2018	12/02/2018	IN0150	Libro Control Salidas Consultoria Juridica	Unidad	11	595,00	6.545,00
15/01/2018	12/02/2018	IN0153	Manual informativo de servicios prestados- DGA-5	Unidad	265	250,00	66.250,00
01/02/2018	19/02/2018	IN0059	Toner HP 12A	Unidad	1	2.480,61	2.480,61
01/02/2018	19/02/2018	IN0060	Toner HP-49A (1320-3390-3392-1160)	Unidad	8	3.207,07	25.656,56
01/02/2018	19/02/2018	IN0061	Toner HP-51A (Q7551) (P3005-M3027-M3035)	Unidad	26	4.592,57	119.406,82
01/02/2018	19/02/2018	IN0062	Toner HP-53A (P2014-2015-M2727)	Unidad	27	3.135,21	84.650,67
01/02/2018	19/02/2018	IN0064	Toner HP-64A (CC364A) (P-4014-4015-4515)	Unidad	15	5.482,93	82.243,95
01/02/2018	19/02/2018	IN0065	Toner HP-78A	Unidad	3	2.497,34	7.492,02

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisicion	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
01/02/2018	19/02/2018	IN0066	Toner HP-80A (impresora LJ PRO 400 M401N)	Unidad	1	2.675,00	2.675,00
01/02/2018	19/02/2018	IN0067	Toner HP-CF-412A (AMARILLO)	Unidad	8	3.767,10	30.136,80
01/02/2018	19/02/2018	IN0068	Toner HP-CF-413A (MAGENTA)	Unidad	14	3.767,10	52.739,40
01/02/2018	19/02/2018	IN0074	Toner HP-90A (Impresora LJ M601N)	Unidad	5	5.480,96	27.404,80
01/02/2018	19/02/2018	IN0076	Toner HP Q7561A azul	Unidad	2	7.182,00	14.364,00
01/02/2018	19/02/2018	IN0077	Toner HP Q6470A Negro	Unidad	6	5.279,00	31.674,00
01/02/2018	19/02/2018	IN0078	Toner HP Q7581A Azul	Unidad	4	7.182,00	28.728,00
01/02/2018	19/02/2018	IN0079	Toner HP Q7582A Amarillo	Unidad	7	7.182,00	50.274,00
01/02/2018	19/02/2018	IN0088	Toners HP- 10 - C4844A BLACK (uso CSI-CAUCEDO)	Unidad	4	1.163,80	4.655,20
01/02/2018	19/02/2018	IN0089	Toners HP- 11- C4836A CYAN (uso CSI-CAUCEDO)	Unidad	4	1.326,10	5.304,40
01/02/2018	19/02/2018	IN0090	Toners HP- 11- C4837A MAGENTA (uso CSI-CAUCEDO)	Unidad	4	1.326,10	5.304,40
01/02/2018	19/02/2018	IN0091	Toners HP- 11 - C4838A YELLOW (uso CSI-CAUCEDO)	Unidad	4	1.326,10	5.304,40
20/03/2018	23/05/2018	IN0205	Papel bond 20 8 1/2 x 14	Unidad	61	165,00	10.065,00
20/03/2018	31/10/2018	IN0206	Papel bond 8 1/2 x 11	Unidad	1.602	117,00	187.434,00
10/05/2018	19/10/2018	IN0324	Formulario Euro-1 (Cird)	Block 50/1	965	89,50	86.367,50
10/05/2018	19/10/2018	IN0325	Formulario Certificado De Origen (Cird)	Block 50/1	236	156,00	36.816,00
12/05/2018	09/10/2018	IN0297	Paquete de café 1LB	Paquete 1 lib	1.105	188,21	207.972,05
12/05/2018	14/06/2018	IN0298	Paquete de removedores	Paquete 500/1	151	59,00	8.909,00
14/05/2018	18/05/2018	IN0256	ROLLOS DE PAPEL TERMICO 3 1/8 (TRAMITE Y ARCHIVO)	Unidad	5.196	45,12	234.443,52
23/05/2018	06/06/2018	IN0300	Formulario Carta De Ruta	Block 50/1	2.162	57,00	123.234,00
23/05/2018	16/07/2018	IN0307	Formulario Control De Bultos Pend.De Verificacion	Block 50/1	340	131,25	44.625,00
23/05/2018	12/07/2018	IN0309	Formulario Servicio Externo	Block 50/1	1.742	99,90	174.025,80
23/05/2018	06/06/2018	IN0319	Formulario Hojas De Carta De Ruta Celadores	Block 50/1	180	80,00	14.400,00
23/05/2018	12/07/2018	IN0322	Formulario Salida de Buques-873	Block 50/1	891	77,00	68.607,00
23/05/2018	19/10/2018	IN0323	Formulario Caricom (Cird)	Block 50/1	85	157,00	13.345,00
24/05/2018	16/07/2018	IN0145	Form - Tramite Interno 50/1 (H-ORIENTAL)	Unidad	3.683	13,75	50.641,25

RNC: 401039249

Av. Abraham Lincoln No.1101
Edif. Miguel Cocco, Ens. Serrallés
Santo Domingo, Rep. Dom.
Tel.: 809.547.7070

www.aduanas.gob.do

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
24/05/2018	16/07/2018	IN0146	Form - Tramitación de Documentos 100/1	Unidad	60	227,95	13.677,00
24/05/2018	06/06/2018	IN0147	Brochures-Guia de Viajero	Unidad	9.800	6,40	62.720,00
24/05/2018	16/07/2018	IN0151	Tarjetas Asignación de Combustible 2,000/1 GRANDE	Unidad	2.600	5,90	15.340,00
24/05/2018	16/07/2018	IN0152	Tarjetas asignación de combustible pequeñas 1000/pequeñas	Unidad	7.500	4,80	36.000,00
24/05/2018	16/07/2018	IN0158	Arancel de Aduanas 2 da Edición- 6TA Enmienda-2017	Unidad	729	361,90	263.825,10
04/06/2018	13/08/2018	IN0331	Sellos De Traspaso	Cajas 200/1	134,8	20,65	2.783,62
04/06/2018	13/08/2018	IN0332	Sellos De Exportacion	Cajas 200/1	309,65	20,65	6.394,27
04/06/2018	13/08/2018	IN0333	Sellos De Importacion	Cajas 200/1	303	20,65	6.256,95
21/06/2018	08/10/2018	IN0257	Ambientador cjs/12	Unidad	303	56,49	17.116,47
21/06/2018	11/09/2018	IN0259	Atomizador	Unidad	20	45,00	900,00
21/06/2018	24/10/2018	IN0260	Brillo verde de pared paq. 12/1	Unidad	213	9,25	1.970,25
21/06/2018	24/10/2018	IN0261	Cepillo de pared	Unidad	10	50,00	500,00
21/06/2018	10/08/2018	IN0262	Cloro	Unidad	364	63,33	23.052,12
21/06/2018	10/08/2018	IN0264	Desinfectante Descaline-ceramica	Unidad	48	150,00	7.200,00
21/06/2018	12/10/2018	IN0265	Desinfectante Mistolin	Unidad	770	113,50	87.395,00
21/06/2018	10/08/2018	IN0266	Detergente en polvo 10lbs	Unidad	8	600,00	4.500,00
21/06/2018	11/09/2018	IN0267	Escoba plástica c/12	Unidad	86	70,00	6.020,00
21/06/2018	24/10/2018	IN0268	Escobilla (cepillo) para inodoro	Unidad	39	62,00	2.418,00
21/06/2018	26/09/2018	IN0270	Funda plástica 17 x 22	Paquete 100/1	105	170,00	17.850,00
21/06/2018	26/09/2018	IN0271	Funda plástica 24 x 30	Paquete 100/1	212	246,00	52.152,00
21/06/2018	26/09/2018	IN0272	Funda plástica 36 x 55	Paquete 100/1	647	509,00	329.323,00
21/06/2018	04/10/2018	IN0273	Guantes latex desechables 100/1	CJS 100/1	25	295,00	7.375,00
21/06/2018	04/10/2018	IN0274	Guantes plásticos (2/1) limpieza (NEGROS)	Unidad	110	87,00	9.570,00
21/06/2018	10/08/2018	IN0275	Gel Ant+bacterial 8 onz. (Manita limpia)	Unidad	64	99,50	6.368,00
21/06/2018	12/07/2018	IN0276	Jabón de cuaba	Unidad	1.158	11,80	13.664,40
21/06/2018	12/07/2018	IN0277	Jabón limpiol (bola azul)	Unidad	68	16,90	1.149,20
21/06/2018	12/10/2018	IN0278	Jabón liquido	Unidad	618	155,00	95.790,00

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisicion	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
21/06/2018	04/07/2018	IN0285	Papel higiénico grande (dispensador) 6/1	Unidad	358	115,00	41.170,00
25/07/2018	17/08/2018	IN0001	CD-R Verbatim	Unidad	75	22,00	1.650,00
25/07/2018	17/08/2018	IN0002	DVD-R	Unidad	148	25,15	3.722,20
27/07/2018	09/08/2018	IN0053	Toner HP-305A(IMP. ENTERPRICE M451DN/CE 411A-AZUL)	Unidad	20	4.081,51	81.630,20
27/07/2018	09/08/2018	IN0054	Toner HP-305A(IMP. ENTERPRICE M451DN/CE 412A)	Unidad	19	4.081,51	77.548,69
27/07/2018	09/08/2018	IN0063	Toner HP-55A (P-3015-MFP500-M-525)	Unidad	10	3.225,24	32.252,40
27/07/2018	09/08/2018	IN0080	Toners HP-CE510A NEGRO (IMPRES. Pro-CP-1025NW) 126A	Unidad	19	1.815,17	34.488,23
27/07/2018	09/08/2018	IN0081	Toners HP-CE511 AZUL (IMPRES. Pro-CP-1025NW) 126A	Unidad	16	1.632,08	26.113,28
27/07/2018	09/08/2018	IN0082	Toners HP-CE512 AMARILLO (IMPRES. Pro-CP-1025NW) 126A	Unidad	14	1.632,08	22.849,12
27/07/2018	09/08/2018	IN0083	Toners HP-CE513 MAGENTA (IMPRES. Pro-CP-1025NW) 126A	Unidad	7	1.632,08	11.424,56
27/07/2018	09/08/2018	IN0092	Toner HP-507A IMP. ENTERPRICE M551N (CE400A-N)	Unidad	7	4.725,95	33.081,65
27/07/2018	09/08/2018	IN0093	Toner HP-507A IMP. ENTERPRICE M551N (CE401A-AZUL)	Unidad	5	7.560,85	37.804,25
27/07/2018	09/08/2018	IN0094	Toner HP-507A IMP. ENTERPRICE M551N (CE402A-AMAR)	Unidad	3	7.560,85	22.682,55
27/07/2018	09/08/2018	IN0095	Toner HP-507A IMP. ENTERPRICE M551N (CE403A-MAG)	Unidad	3	7.560,85	22.682,55
08/08/2018	22/08/2018	IN0164	Almohadilla p/sellos	Unidad	78	40,00	3.120,00
08/08/2018	22/08/2018	IN0166	Bandejas p/ escritorios	Unidad	188	80,51	15.135,88
08/08/2018	08/10/2018	IN0167	Bandera DGA Exterior	Unidad	121	1.900,00	229.900,00
08/08/2018	08/10/2018	IN0168	Bandera Nacional Exterior	Unidad	174	400,00	69.600,00
08/08/2018	17/08/2018	IN0171	Borras	Unidad	336	3,35	1.125,60
08/08/2018	17/08/2018	IN0172	Carpetas con logo dga (con bolsillo)	Unidad	4.419	28,00	123.732,00
08/08/2018	29/10/2018	IN0173	Cera p/contar \$)	Unidad	222	16,10	3.574,20
08/08/2018	29/10/2018	IN0174	Cinta adhesiva de 1/4	Unidad	78	19,04	1.485,12
08/08/2018	22/10/2018	IN0175	Cinta adhesiva P/Dispensador (1/2)	Unidad	226	43,88	9.916,88
08/08/2018	22/10/2018	IN0176	Cinta para máquina sumadora	Unidad	244	26,23	6.400,12
08/08/2018	22/10/2018	IN0177	Clips Grande (50mm)	Unidad	2.194	20,34	44.625,96
08/08/2018	22/10/2018	IN0178	Clips Pequeño (33mm)	Unidad	998	6,77	6.756,46
08/08/2018	29/10/2018	IN0179	Corrector liquido	Unidad	1.004	13,98	14.035,92

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisicion	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
08/08/2018	22/10/2018	IN0181	Ega grande de 8 onza-118 ml	Unidad	14	58,89	824,46
08/08/2018	22/08/2018	IN0182	Felpas Azul 0.5mm	Unidad	106	18,40	1.950,40
08/08/2018	22/08/2018	IN0183	Felpas Negra 0.5mm	Unidad	180	18,40	3.312,00
08/08/2018	22/10/2018	IN0184	Folder 8 1/2 x 11 cjs 100	Unidad	254	196,00	49.784,00
08/08/2018	22/10/2018	IN0185	Folder 8 1/2 x 14 cjs 100	Unidad	51	196,00	9.996,00
08/08/2018	22/10/2018	IN0186	Ganchos accod cjs	Unidad	201	30,00	6.030,00
08/08/2018	22/10/2018	IN0187	Gomitas cjs	Unidad	1.967	14,37	28.265,79
08/08/2018	22/10/2018	IN0188	Grapadoras estándar	Unidad	108	350,00	37.800,00
08/08/2018	29/10/2018	IN0189	Grapas 1/2 grande m-23/13	Unidad	76	155,51	11.818,76
08/08/2018	29/10/2018	IN0190	Grapas standar pequena 1/4 m-26/6	Unidad	1.475	23,73	35.001,75
08/08/2018	22/10/2018	IN0191	Label velmer paq de 200/1 (1.4x8.7 cm)	Unidad	135	33,05	4.461,75
08/08/2018	22/10/2018	IN0192	Lapiceros Azul caja 12/1	Unidad	4.540	4,88	22.155,20
08/08/2018	22/10/2018	IN0193	Lapiceros Negro caja 12/1	Unidad	2.507	4,88	12.234,16
08/08/2018	22/10/2018	IN0194	Lapiceros Rojo	Unidad	67	4,88	326,96
08/08/2018	22/10/2018	IN0195	Lapiz de Carbon	Unidad	2.688	2,50	6.720,00
08/08/2018	29/10/2018	IN0196	Libreta rayadas grande 8 1/2 x 11	Unidad	2.425	20,70	50.197,50
08/08/2018	29/10/2018	IN0197	Libreta rayadas pequena 5 x 8	Unidad	3.659	12,54	45.883,86
08/08/2018	21/09/2018	IN0207	Papel carbon 8,5/x 11	Unidad	14	219,30	3.070,20
08/08/2018	23/05/2018	IN0208	Papel timbrado 8 1/2 x 11	Unidad	207	287,22	59.454,54
08/08/2018	22/10/2018	IN0209	Pendaflex 8 1/2 x 14	Unidad	130	374,00	48.620,00
08/08/2018	22/10/2018	IN0210	Pendaflex 8 1/2 x 11	Unidad	61	299,00	18.239,00
08/08/2018	29/10/2018	IN0211	Porta clips	Unidad	272	18,64	5.070,08
08/08/2018	29/10/2018	IN0212	Porta lapiz	Unidad	416	38,98	16.215,68
08/08/2018	29/10/2018	IN0213	Postip grande (3 x 3)	Unidad	3.073	19,00	58.387,00
08/08/2018	29/10/2018	IN0214	Postip pequeno (3 x 2)	Unidad	2.291	19,00	43.529,00
08/08/2018	22/10/2018	IN0215	Resaltadores	Unidad	643	7,45	4.790,35
08/08/2018	22/10/2018	IN0198	Marcadores-Creyones todos los colores	Unidad	1.409	7,20	10.144,80

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en DRC	Valor en RDS
08/08/2018	22/10/2018	IN0216	Saca grapas	Unidad	541	12,00	6.492,00
08/08/2018	29/10/2018	IN0217	Sobre en blanco No. 10	Unidad	5.869	1,29	7.571,01
08/08/2018	21/09/2018	IN0218	Sobre manila 10 x 13	Unidad	2.975	2,25	6.693,75
08/08/2018	29/08/2018	IN0219	Sobre manila 10 x 15	Unidad	109	2,78	303,02
08/08/2018	12/06/2018	IN0220	Sobre manila 5 1/2 x 8 1/4	Unidad	159	1,62	257,58
08/08/2018	29/08/2018	IN0222	Sobre manila 9 x 12	Unidad	3.273	2,06	6.742,38
08/08/2018	23/05/2018	IN0223	Sobre timbrado logo dga	Unidad	243	1,10	267,30
08/08/2018	22/10/2018	IN0224	Tijeras	Unidad	182	20,34	3.701,88
08/08/2018	29/10/2018	IN0225	Tinta negra-azul de 2 Onz.	Unidad	282	193,00	54.426,00
08/08/2018	17/08/2018	IN0226	Uhu mediano 40 gramos glue stick-barra	Unidad	53	74,58	3.952,74
08/08/2018	17/08/2018	IN0227	Uhu mediano 60 gramos liquido	Unidad	16	74,58	1.193,28
08/08/2018	09/10/2018	IN0228	FOLDERS PARTITION	Unidad	21	55,93	1.174,53
08/08/2018	17/08/2018	IN0229	CLIPS DE BILLETERO 51 MM	Unidad	760	4,66	3.541,60
08/08/2018	17/08/2018	IN0230	CLIPS DE BILLETERO 41 MM	Unidad	1.677	3,94	6.607,38
08/08/2018	17/08/2018	IN0231	CLIPS DE BILLETERO 32 MM	Unidad	1.217	2,12	2.580,04
08/08/2018	17/08/2018	IN0232	CLIPS DE BILLETERO 25 MM	Unidad	1.042	1,56	1.625,52
08/08/2018	17/08/2018	IN0233	CLIPS DE BILLETERO 19 MM	Unidad	491	0,85	417,35
08/08/2018	17/08/2018	IN0234	ESPIRALES DE 1/2, CJS. 100/1 (12MM)	Unidad	8	254,34	2.034,72
08/08/2018	17/08/2018	IN0235	ESPIRALES DE 1/4, CJS. 100/1 (06MM)	Unidad	9	134,58	1.211,22
08/08/2018	17/08/2018	IN0236	ESPIRALES DE 3/8, CJS. 100/1 (10MM)	Unidad	5	118,72	593,60
08/08/2018	17/08/2018	IN0237	ESPIRALES DE 3/4, CJS. 100/1	Unidad	123	469,18	57.709,14
08/08/2018	17/08/2018	IN0238	ESPIRALES DE 1, CJS. 50/1 (19MM)	Unidad	1	309,32	309,32
08/08/2018	17/08/2018	IN0241	ESPIRALES CONTINUOS DE 1/4, CJS. 100/1 (06MM)	Unidad	2	364,00	728,00
08/08/2018	29/10/2018	IN0243	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1/2 PULG.	Unidad	153	65,25	9.983,25
08/08/2018	29/10/2018	IN0244	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1 PULG.	Unidad	125	65,25	8.156,25
08/08/2018	29/10/2018	IN0245	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 1 PULG. Y 1/2	Unidad	125	81,85	10.231,25
08/08/2018	29/10/2018	IN0246	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 2 PULG.	Unidad	124	92,37	11.453,88

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
08/08/2018	29/10/2018	IN0247	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 3 PULG.	Unidad	16	103,05	1.648,80
08/08/2018	29/10/2018	IN0248	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 4 PULG.	Unidad	50	114,26	5.713,00
08/08/2018	29/10/2018	IN0249	CARPETAS DE ARGOLLAS DE 5 PULG.	Unidad	21	125,50	2.635,50
08/08/2018	22/08/2018	IN0250	CUBIERTA PLAST.P/ENC.TRASP,PAQ 50/1	Unidad	56	135,00	7.560,00
08/08/2018	22/08/2018	IN0251	CUBIERTA PLAST.P/ENC.OSCURA-PAQ 50/1	Unidad	37	135,00	4.995,00
08/08/2018	22/08/2018	IN0253	SEPARADORES DE CARPETA PAQ. 5/1	Unidad	336	18,64	6.263,04
08/08/2018	22/08/2018	IN0254	PROTECTORES DE HOJAS TRANSPARENTES 50/1	Unidad	73	230,00	16.790,00
08/08/2018	22/08/2018	IN0255	TABLAS DE APOYO 8 1/2 X 11	Unidad	79	87,29	6.895,91
09/08/2018	16/10/2018	IN0286	Papel higiénico pequeño 48/1	Unidad	48	125,00	6.000,00
09/08/2018	22/10/2018	IN0287	Papel toalla céntrico faldo 6/1	Unidad	1.076	71,67	77.116,92
09/08/2018	22/10/2018	IN0288	Papel toalla para cocina f/24	Unidad	81	58,33	4.724,73
09/08/2018	04/10/2018	IN0289	Piedra desodorante para inodoro 40/1	Unidad	584	27,25	15.914,00
09/08/2018	05/09/2018	IN0290	Pinespuma 22oz	Unidad	40	210,00	8.400,00
09/08/2018	10/09/2018	IN0291	Suaper No.20	Unidad	118	135,00	15.930,00
09/08/2018	22/10/2018	IN0292	Servilletas estandar 400/1	Paquete 400/1	1.092	47,00	51.324,00
09/08/2018	24/10/2018	IN0293	Vasos plásticos #10 (50/1)	Paquete 50/0	189	30,00	5.670,00
09/08/2018	24/10/2018	IN0294	Vasos plásticos #7 (50/1)	Paquete 50/1	52	29,00	1.508,00
03/09/2018	27/09/2018	IN0304	Formulario Declaracion De Aduanas E/S Pasajeros	Block 2,000/1	620	472,00	292.640,00
04/09/2018	27/09/2018	IN0055	Toner HP-312A (CF381A) AZUL	Unidad	3	4.237,28	12.711,84
04/09/2018	27/09/2018	IN0056	Toner HP-312A (CF382A) MAGENTA	Unidad	5	4.237,28	21.186,40
04/09/2018	27/09/2018	IN0057	Toner HP-312A (CF383A) AMARILLO	Unidad	5	4.237,28	21.186,40
04/09/2018	27/09/2018	IN0069	Toner HP-654 (CF330A NEGRO)-LASER JET M651DN	Unidad	16	9.248,20	147.971,20
04/09/2018	27/09/2018	IN0070	Toner HP-654 (CF331A AZUL)-LASER JET M651DN	Unidad	11	13.857,18	152.428,98
04/09/2018	27/09/2018	IN0071	Toner HP-654 (CF332A AMARILLO)-LASER JET M651DN	Unidad	11	13.857,18	152.428,98
04/09/2018	27/09/2018	IN0072	Toner HP-654 (CF333A MAGENTA)-LASER JET M651DN	Unidad	12	13.857,18	166.286,16
25/09/2018	09/10/2018	IN0125	Toner XEROX-006R01160(CAUCEDO)	Unidad	9	2.192,78	19.735,02

Inventario en Almacén Octubre-18

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
25/09/2018	09/10/2018	IN0126	Toner Xerox Phaser 3117 - 3122 (106R01159)	Unidad	199	2.996,00	596.204,00
25/09/2018	09/10/2018	IN0127	TONER XEROX 6500/6505 (106R1604)-NEGRO (1597)	Unidad	1	6.350,00	6.350,00
25/09/2018	09/10/2018	IN0128	TONER XEROX 6500/6505 (106R1601)-AZUL (1591)	Unidad	1	6.450,00	6.450,00
25/09/2018	09/10/2018	IN0129	TONER XEROX 6500/6505 (106R1602)-MAGENTA (1592)	Unidad	1	6.450,00	6.450,00
25/09/2018	09/10/2018	IN0131	TONER XEROX C405 VERSALINK, BLACK-CT202570	Unidad	22	4.092,85	90.042,70
25/09/2018	09/10/2018	IN0132	TONER XEROX C405 VERSALINK, CYAN	Unidad	21	6.993,47	146.862,87
25/09/2018	09/10/2018	IN0133	TONER XEROX C405 VERSALINK, YELLOW	Unidad	21	6.993,47	146.862,87
25/09/2018	09/10/2018	IN0134	TONER XEROX C405 VERSALINK, MAGENT	Unidad	22	6.993,47	153.856,34
25/09/2018	09/10/2018	IN0135	TONER XEROX 3335/DNI WORK CENTRE	Unidad	32	7.276,50	232.848,00
02/10/2018	18/10/2018	IN0003	Cartucho Canon BX-3	Unidad	8	813,56	6.508,48
02/10/2018	18/10/2018	IN0004	Cartucho Canon PG-40	Unidad	6	762,71	4.576,26
02/10/2018	18/10/2018	IN0007	Toners Canon GPR-22 (Copiadora IR-1025N)	Unidad	7	1.800,00	12.600,00
02/10/2018	18/10/2018	IN0009	Toners Canon 128 (P/FAX L-100)	Unidad	6	2.017,37	12.104,22
02/10/2018	18/10/2018	IN0010	Toners Canon S-35 (P/FAX L-170)	Unidad	19	6.786,36	128.940,84
08/10/2018	11/10/2018	IN0296	Paquete de azucar 500/1	Paquete 500/1	260	625,00	162.500,00
30/10/2018	02/10/2018	IN0299	Vasos p/café Cjs 50/1 Paq. 20/1	Paquete 50/1	1.385	22,66	31.384,10

Enc. Depto. de Compras y Aprovisionamiento, DGA